
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM CHÂU 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND            Cẩm Châu, ngày 28  tháng 4  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm y tế  

trên địa bàn xã Cẩm Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Quyết định số 14 /QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2022 của 

UBND xã Cẩm Châu về ban hành kế hoạch hành động thực hiện Quyết định của 

UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách Chính sách, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm y tế (BHYT) 

trên địa bàn xã Cẩm Châu năm 2022 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, 

bà có tên sau đây: 

1. Ông: Phạm Hải Lăng - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2. Ông: Phạm Phi Khanh - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban thường trực 

3. Bà: Bùi Thị Lương - Chủ tịch MTTQ xã - Ban viên 

4. Ông: Lê Ngọc Hải - Phó CT UBND xã - Ban viên  

5. Bà: Hoàng Thị Thương - Công chức Chính sách-XH - Ban viên thường trực 

6. Bà: Phạm Thị Liên - Công chức Văn phòng-TK - Ban viên 

7. Bà: Thang Thị Hà - Công chức ĐC-NN - Ban viên 

8.Ông: Hoàng Văn Thành - Công chức Kế toán-NS - Ban viên 

9. Bà: Trương Thị Quế - Công chức Văn hóa-XH - Ban viên 

10.Ông: Triệu Văn Thắng - Công chức Tư pháp-HT - Ban viên 

11. Ông: Hà Văn Hiền - Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Ban viên 

12. Ông: Hà Văn Huynh - CB Văn hóa – XH – TTTT - Ban viên 

13. Ông Hà Minh Công - Công chức Tư pháp - HT - Ban viên 

Mời tham gia Ban chỉ đạo:  

14. Ông: Hà Hoàng Chung - Phó Chủ tịch HĐND xã - Ban viên 

15. Ông: Phạm Mai Tâm - Chủ tịch Hội CCB xã - Ban viên 



 
 
 

16. Bà: Triệu Thị Tình - Chủ tịch Hội ND xã - Ban viên 

17. Bà: Phạm Thị Yến - Chủ tịch Hội LHPN xã - Ban viên 

18. Ông: Phùng Văn Minh - Bí thư Đoàn TN xã - Ban viên 

Điều 2. Các thành viên trong Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Tham mưu giúp cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện mục tiêu, chỉ 

tiêu bảo hiểm y tế năm 2022 trên địa bàn xã.  

-  Xây dựng kế hoạch, biện pháp để thực hiện đạt chỉ tiêu BHYT năm 2022 

theo địa bàn đã được phân công chỉ đạo.  

- Tuyên truyền vận động  bằng nhiều hình thức để cán bộ, đảng viên, nhân 

dân hiểu rõ sự cần thiết, vai trò, lợi ích, ý nghĩa của chính sách BHYT, tạo sự đồng 

thuận, thống nhất trong tổ chức thực hiện chính sách BHYT. Đẩy mạnh các hoạt 

động truyền thông trực tiếp tới người dân về các lợi ích khi tham gia BHYT để 

người dân biết, tích cực tham gia, nhằm đảm bảo an sinh xã hội lâu dài, bền vững. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu BHYT năm 2022 về UBND 

xã.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các thôn,  ban ngành có liên quan và các ông, bà có 

tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:      
- Như điều 3 QĐ;   
- Lưu: VT, CSXH.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Hải Lăng 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

DANH SÁCH 

Phân công thành viên BCĐ thực hiện chính sách BHYT xã trực tiếp theo dõi 

chỉ đạo các thôn  

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ –UBND ngày 28/4/2022 của UBND xã 

Cẩm Châu) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Phụ trách thôn 

1.  Đ/c Phạm Hải Lăng 
Chủ tịch UBND xã - 

Trưởng BCĐ 
Chỉ đạo chung 

2.  Đ/c Phạm Phi Khanh 
Phó CTUBND – Phó 

ban 
Chỉ đạo chung 

3.  Đ/c Bùi Thị Lương 
Chủ tịch MTTQ xã – 

Ban viên 

Đồng Thanh 4.  Đ/c  Hà Văn Hiền 
CHTBCHQS xã – Ban 

viên 

5.  Đ/c Phạm Thị Liên 
CB Văn phòng TK – 

Ban viên 

6.  Đ/c Hoàng Thị Thương 
CB Chính sách – Ban 

viên thường trực 
Tổng hợp + Trung Chính 

7.  Đ/c Phạm Mai Tâm 
Chủ tịch Hội CCB xã – 

Ban viên 

Trung Độ  

 
8.  Đ/c Phạm Thị Yến 

Chủ tịch Hội PN – Ban 

viên 

9.  Đ/c Hà Văn Huynh 
CB Văn hóa- XH- TT-

TT – Ban viên 

10.  Đ/c Lê Ngọc Hải 
PCT UBND xã – Ban 

viên 

Phú Sơn 
11.  Đ/c Triệu Văn Thắng 

Công chức Tư pháp- 

Ban viên 

12.  Đ/c Triệu Thị Tình 
Chủ tịch Hội ND – Ban 

viên 

13.  Đ/c Phùng Văn Minh 
Bí thư Đoàn TN – Ban 

viên 
Trung Chính 

14.  Đ/c Trương Thị Quế 
CC Văn hóa XH – Ban 

viên 

15.  Đ/c Hà Hoàng Chung 
Phó Chủ tịch HĐND xã 

– Ban viên 
Sơn Lập 



 
 
 

STT Họ và tên Chức vụ Phụ trách thôn 

 

16.  Thang Thị Hà 
Công chức Đc -NN – 

Ban viên 
Sơn Lập 

 17.  Đ/c Hà Minh Công 
Công chức TP –HT – 

Ban viên 

18.  Đ/c Hoàng Văn Thành Kế toán ngân sách 
Tham mưu nguồn ngân sách 

cho công tác BHYT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CẨM CHÂU 

 

Số:      /TB - UBND 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cẩm Châu, ngày …. Tháng 5 năm 2022 

 

 

LỊCH 

Điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông 

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021-2025 

 

  

1. Nội dung: 

 - Chấm điểm hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021  

 - Xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung 

bình 

 2. Thành phần tham gia gồm: 

 - Ở xã gồm: CB phân công chỉ đạo điểm. 

 - Ở thôn gồm: Trưởng thôn, BT chi bộ, các thành viên trong tổ rà soát của 

thôn.  

 - Đề nghị trưởng thôn mời đầy đủ các thành phần của thôn có tên trên tham 

gia làm việc cùng với đoàn. 

  3. Thời gian: 

 - Thôn Trung Chính:  Ngày 10/9/2021 

 - Thôn Đồng Thanh: Ngày 13/9/2021 

 - Thôn Trung Độ: Ngày 14/9/2021 

 - Thôn Sơn Lập: Ngày 15/9/2021 

 - Thôn Phú Sơn: Ngày 16/9/2021 

 Vậy  UBND xã đề nghị các thôn bố trí thời gian chuẩn bị đầy đủ các nội 

dung  để đoàn làm việc thực hiện có hiệu quả./. 

 


		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-03T20:59:41-0700


		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-04T17:04:39+0700


		2022-05-04T17:05:32+0700




